HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NÔNG SƠN

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

NGHỊ QUYẾT
Điều chỉnh dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023

thuộc nguồn vốn ngân sách huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NÔNG SƠN KHÓA XII,
NHIỆM KỲ 2021 - 2026, KỲ HỌP THỨ 09

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/06/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP
ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 55/NQ-HĐND ngày 25/12/2021 của HĐND huyện
Nông Sơn về thống nhất kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021 - 2025 của huyện
Nông Sơn;

Căn cứ Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 15/7/2022 của HĐND huyện
Nông Sơn dự kiến Kế hoạch đầu tư công năm 2023 thuộc nguồn vốn ngân sách
huyện;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện tại Tờ trình số 142/TTr-UBND
ngày 10/10/2022 về đề nghị điều chỉnh dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023
thuộc nguồn vốn ngân sách huyện; Báo cáo thẩm tra của Ban KT - XH HĐND
huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất điều chỉnh danh mục công trình dự kiến kế hoạch đầu
tư công năm 2023 thuộc nguồn vốn ngân sách huyện được HĐND huyện cho ý
kiến tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND ngày 15/7/2022, cụ thể theo Phụ lục đính
kèm.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND huyện lập các thủ tục đảm bảo theo đúng quy định tại Luật

Đầu tư công và các văn bản pháp luật hiện hành.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức
giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026, kỳ
họp thứ 09 thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2022./.

Nơi nhận:
- TT.HĐND, LĐ UBND tỉnh;
- BTV Huyện ủy;
- TT HĐND; UBND; UBMTTQVN  huyện;
- Các Ban, Đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã;
- CPVP-CV;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

PHỤ LỤC
Điều chỉnh dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2023

thuộc nguồn vốn ngân sách huyện
(kèm theo Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 18/10/2022 của HĐND huyện)

ĐVT: Triệu đồng
Đã thống nhất tại Nghị quyết số 13/NQ-HĐND

ngày 15/7/2022 Sau điều chỉnh

TT Danh mục công trình
Quy mô

Tổng mức
đầu tư

(khái toán)

Dự kiến
KH vốn bố

trí trong
năm 2023

Quy mô

Tổng
mức đầu
tư (khái

toán)

Dự kiến
KH vốn bố

trí trong
năm 2023

 Tổng cộng  36.500 14.600  39.400 14.600

1 Đường đèo Lôi Giáng

Xây dựng mới đường
GT dài 0.9km, bề rộng
mặt đường BTXM
rộng 3.5m, cống qua
đường

5.000 2.000

Xây dựng mới đường
GT dài 0.83km, mặt
cắt nền đường 6,5m,
cống qua đường

7.400 2.700

2 Nâng cấp Khu xử lý chất
thải rắn TT huyện

Xây dựng mới bãi rác
quy mô khoảng 4ha 15.000 6.000 Xây dựng mới bãi rác

quy mô khoảng 4ha 15.000 5.600

3 Chợ Trung tâm xã Quế
Lâm

Xây dựng chợ tạm quy
mô 200m2 1.500 600

Xây dựng chợ tạm
quy mô 240m2, nhà
vệ sinh, sân nền bê
tông, tường rào cổng
ngõ, mương thoát
nước, nhà chứa rác

2.000 700

4
Nâng cấp, mở rộng tuyến
đường nối từ ĐH 14 đến
Nam Hồ Sen

Hạng mục: nền, mặt
đường bằng BTXM,
L=1,1Km, B=11,5m,
cống qua đường

15.000 6.000

Hạng mục: nền, mặt
đường bằng BT
nhựa, L=0,38Km,
B=11,5m, cống qua
đường, mương thoát
nước

15.000 5.600

		2022-10-28T16:11:21+0700
	Quảng Nam